
J

У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

22 июня 2022 года №  124-уг

Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, 
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 
Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
работу и в связи с 85-летием со дня образования Усть-Ордынского Бурятского 
округа:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БАРДАХАНОВУ 
Людмилу Сократовну

ДАМБУЕВА
Александра Михайловича

СОЛОВЬЕВУ 
Анну Леонидовну

СПИРИДОНОВУ 
Наталию Васильевну

ШАРЫПОВУ 
Инну Александровну

директора муниципального
общеобразовательного учреждения
Гаханской средней общеобразовательной 
школы, Эхирит-Булагатский район;

начальника Осинского муниципального 
управления образования;

методиста муниципального казенного 
учреждения «Управление образования» 
муниципального образования «Боханский 
район»;

директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения
Тыргетуйской средней
общеобразовательной школы, Аларский 
район;

заведующего муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным
учреждением «Середкинский детский сад», 
Боханский район;



2

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БАЛДАЕВОИ 
Оксане Алексеевне

ГАЛКИНУ 
Евгению Валерьевичу

ЕГОРОВОЙ 
Софии Романовне

ЗАДОРОВУ 
Эдуарду Аркадьевичу

ПРОСВИРНИНОИ 
Татьяне Николаевне

СЕРГЕЕВУ 
Андрею Афанасьевичу

ШАЛАЕВОЙ 
Марии Сократовне

учителю начальных классов структурного 
подразделения «Харагунская начальная 
общеобразовательная школа»
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Дундайская средняя общеобразовательная 
школа», Боханский район;

директору муниципального
общеобразовательного учреждения Усть- 
Ордынской средней общеобразовательной 
школы № 4, Эхирит-Булагатский район;

заведующему хозяйством структурного 
подразделения «Хандагайская начальная 
общеобразовательная школа -  детский сад» 
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Ново- 
Идинская средняя общеобразовательная 
школа», Боханский район;

директору муниципального 
общеобразовательного 
«Мольтинская
общеобразовательная школа 
Богданова Г.Н.»;

бюджетного
учреждения

основная
имени

учителю русского языка и литературы 
муниципального общеобразовательного 
учреждения Усть-Ордынской средней 
общеобразовательной школы № 1 имени 
В.Б. Борсоева, Эхирит-Булагатский район;

директору муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения
«Ирхидейская средняя
общеобразовательная школа
имени А.И. Балдунникова», Осинский 
район;

повару муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения
Гаханской средней общеобразовательной 
школы, Баяндаевский район.



3

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
работу и в связи с 50-летием со дня образования Нукутского района:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БАТОРОВУ 
Татьяну Александровну

- учителя начальных классов
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
Нукутской средней общеобразовательной 
школы;

- учителя начальных классов Шалотской 
начальной общеобразовательной школы 
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
Алтарикской средней общеобразовательной 
школы;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

УЛАХАНОВУ 
Светлану Александровну

ШАПХАЕВОИ 
Дариме Филаретовне

педагогу дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования Нукутского 
детско-юношеского центра.

3. За безупречную работу и в связи с 35-летием со дня образования 
учреждения объявить Благодарность Губернатора Иркутской области 
работникам муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования Балаганского Центра Детского Творчества:

ГЕЛЯЗУТДИНОВУ 
Камилю Шамильевичу

ПАВЛОВОЙ 
Надежде Ивановне

ПИЯВКЕ
Евгении Семёновне

рабочему;

педагогу дополнительного образования; 

педагогу дополнительного образования.

4. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
работу:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ГАЛИМОВУ 
Марину Мировну

- учителя муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 5
г. Тайшета;



4

ДОБРОВОЛЬСКУЮ 
Ольгу Валерьевну

- начальника отдела общего образования 
Управления образования администрации 
муниципального образования
«Жигаловский район»;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БЕРДЕННИКОВОЙ 
Ирине Александровне

- директору муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения
Дальнезакорской средней
общеобразовательной школы, Жигаловский 
район;

КАМЫШЕНКО 
Елене Анатольевне

начальных классов
казенного

КАРМАДОНОВОЙ 
Лидии Евгеньевне

- учителю
муниципального 
общеобразовательного учреждения
Шелеховского района «Средняя
общеобразовательная школа № 6»;

- учителю-логопеду муниципального
казённого дошкольного образовательного 
учреждения Шелеховского района
«Детский сад комбинированного 
вида № 7 «Брусничка»;

КОВАЛЬ 
Нине Степановне

директору муниципального 
учреждения Иркутского 
муниципального 
«Централизованная 
учреждений образования».

казенного
районного

образования
бухгалтерия

5. За безупречную работу и в связи с 60-летием со дня образования 
учреждения объявить Благодарность Губернатора Иркутской области
ДАВЫДЕНКО Валентине Николаевне, инструктору по лечебной физкультуре 
государственного общеобразовательного казенного учреждения Иркутской 
области «Санаторная школа-интернат № 4 г. Усолье-Сибирское».

6. За безупречную работу и в связи со 160-летием со дня образования 
учреждения объявить Благодарность Губернатора Иркутской области
ШУТКИНОЙ Светлане Алексеевне, учителю начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Хоготовской средней общеобразовательной школы имени Бороноева
Асалхана Ользоновича, Баяндаевский район.



5

7. За безупречную работу и в связи со 100-летием со дня образования 
Боханского района объявить Благодарность Губернатора Иркутской области 
ЛЕЛЕКО Екатерине Ивановне, швее хозяйственного отдела областного 
государственного бюджетного учреждения социального обслуживания 
«Комплексный центр социального обслуживания населения Боханского 
района».

8. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

И.И. Кобзев


